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Forsvarsministerens uttalelse til dokument 8:96 (2020-2021) 

Jeg viser til brev fra leder i Utenriks- og forsvarskomiteen (UFK), Anniken Huitfeldt, av 8. 
februar 2021. I brevet anmodes det om forsvarsministerens uttalelse til Representantforslag 
96 S (2020-2021 ). I Representantforslaget fremmer stortingsrepresentantene Sandra Borch, 
Bengt Fasteraune, Wilfred Nordlund, Emilie Enger Mehl, Liv Signe Navarsete og Geir 
Adelsten Iversen forslag for å sikre Hæren helikopterstøtte på Bardufoss. 

Regjeringen la i Prop. 85 S (2017-2018) frem en plan for en delt løsning med Bell
helikoptrene. Løsningen med 15 helikoptre på Rygge og tre helikoptre på Bardufoss ivaretar 
Stortingets ambisjon om økt støtte til spesialstyrkene, samtidig som den gir helikopterstøtte 
til Hæren. Gjennom behandlingen av Prop. 1 S (2018-2019) sluttet Stortinget seg til denne 
løsningen. 

Regjeringen har fulgt opp Stortingets beslutning, om en delt løsning med 15 Bell 412 
helikoptre til spesialstyrkene stasjonert på Rygge og tre Beil 412 helikoptre til støtte for 
Hæren stasjonert på Bardufoss. Regjeringen prioriterer Beil 412 som en ressurs til 
Forsvarets spesialstyrker. 

I 2021 vil arbeidet med å omfordele Forsvarets Beil 412 helikoptre mellom Bardufoss og 
Rygge, i tråd med Stortingets tidligere beslutninger, sluttføres. Dette gir grunnlag for å 
etablere en robust og kompetent helikopteravdeling på Rygge spesielt innrettet mot å støtte 
spesialstyrkene. Denne avdelingen vil, når den er fullt operativ, gi Forsvarets spesialstyrker 
økt operativ evne for å løse sine militære oppgaver, både nasjonalt og internasjonalt, i tillegg 
til at den øker spesialstyrkenes evne til å bistå politiet med relevante kontraterrorkapasiteter. 

Det er nødvendig å samle helikopter og kompetansemiljøet for å gi spesialstyrkene 
nødvendig støtte til særskilt krevende operasjoner. Dersom situasjonen tilsier det, kan 
Forsvaret i perioder omprioritere bruken av Forsvarets helikoptre til andre avdelinger eller til 
andre deler av landet. For å øke Forsvarets helikopterkapasitet er det inngått rammeavtale 
for innleie av sivile helikoptre som vil kunne gi supplerende støtte, ut over Forsvarets egne 
helikoptre. Helikopterberedskapen med Beil 412 til støtte for politiet på Bardufoss ble 
erstattet av sivile helikoptre innleid av Justis- og beredskapsdepartementet fra 1.mai 2020. 
Regjeringen har gjennom å tilføre politiet i Nord-Norge helikopterberedskap ved sivil innleie, 

Postadresse: Postboks 8126 Dep., 0032 Oslo 
Kontoradresse: Glacisgata 1, Oslo 

Telefon: 23 09 80 00 
Org.nr.: 972 417 823 

VEDLEGG






